ỦY BAN NHÂN DÂN

 PHƯỜNG CỐC LẾU

Số:      /QĐ-UBND

      CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

      Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

                      Cốc Lếu, ngày 10 tháng 7 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Thành lập mô hình “Cảm hóa, giáo dục, giúp đỡ người lầm lỗi
tại cộng đồng dân cư” phường Cốc Lếu

ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG CỐC LẾU

Căn cứ luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; luật sửa đổi

bổ sung một số điều của luật tổ chức chính phủ và luật tổ chức chính quyền địa
phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Nghị định số 49/2020/NĐ-CP ngày 17/4/2020 của Chính phủ
quy định  chi tiết thi hành luật THAHS về tái hòa nhập cộng đồng;

Căn cứ Chỉ thị số 10/CT-UBND ngày 27/7/2022 của UBND tỉnh Lào
Cai Chỉ thị về nâng cao chất lượng, hiệu quả công tác THAHSTCĐ trong tình
hình mới và công tác tái hòa nhập cộng đồng cho người chấp hành xong án

phạt tù trên địa bàn tỉnh Lào Cai;

Căn cứ Công văn số 1602/CAT-PC10 ngày 05/5/2023 về việc thông báo

kết luận chỉ đạo của đ/c Thứ trưởng Bộ Công an - Nguyễn Văn Long tại Hội
nghị công tác THAHSTCĐ&THNCĐ;

Căn cứ Công văn số 152/CQ THAHS-PC10 ngày 12/6/2023 của Cơ
quan THAHS Công an tỉnh Lào Cai chấn chỉnh việc báo cáo thống kê

THAHS&THNCĐ;

Căn cứ Công văn số 1157/CATP ngày 13/6/2023 v/v thực hiện ý kiến chỉ

đạo của Lãnh đạo Công an thành phố Lào Cai về xây dựng “Công an phường
điển hình, kiểu mẫu về an ninh, trật tự và văn minh đô thị” năm 2023;

Căn cứ kế hoạch số 123/KH-UBND ngày 20/6/2023 của UBND phường
Cốc Lếu về xây dựng mô hình “Cảm hóa, giáo dục, giúp đỡ người lầm lỗi tại
cộng đồng dân cư”;

Theo đề nghị của Trưởng Công an phường Cốc Lếu.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập mô hình “Cảm hóa, giáo dục, giúp đỡ người lầm lỗi tại
cộng đồng dân cư” phường Cốc Lếu, thành phố Lào Cai, tỉnh Lào Cai kể từ

ngày 10/07/2023.
Điều 2. Mô hình “Cảm hóa, giáo dục, giúp đỡ người lầm lỗi tại cộng đồng

dân cư” phường Cốc Lếu có trách nhiệm tổ chức thực hiện Kế hoạch số
123/KH-UBND ngày 06/7/2023 và các văn bản hướng dẫn của cấp trên đảm bảo

đạt hiệu quả cao; Thành lập Ban điều hành và tổ giúp việc cho Ban điều hành:

Ban điều hành
1. Trưởng ban

Bà: Bùi Thị Phượng - Phó chủ tịch UBND phường Cốc Lếu.
2. Phó ban
2.1. Ông: Hoàng Minh Tuấn- Trưởng Công an phường - Phó ban Thường trực.

2.2. Bà: Nguyễn Thị Hòa - Chủ tịch MTTQ phường.
3. Thành viên

3.1. Bà: Lê Mai Lan - Chủ tịch Hội Phụ nữ phường.
3.2. Ông: Nguyễn Đình Nhẫn - Chủ tịch Hội Cựu chiến binh phường.

3.3. Ông: Nguyễn Hồng Nghĩa - Bí thư Đoàn thanh niên phường.
4. Tổ giúp việc Ban điều hành

4.1. Ông: Lê Văn Sơn- Công chức Văn hóa - LĐTBXH phường - Tổ trưởng.
4.2. Bà: Vũ Hải Yến- Công chức Tư pháp - Hộ tịch phường.

4.3. Ông: Nguyễn Trung Dũng- Cảnh sát khu vực Công an phường.
4.4. Ông: Hà Kim Huân- Cảnh sát khu vực Công an phường.

4.5. Các ông, bà Bí thư Chi bộ, Tổ trưởng tổ dân phố, Trưởng ban công
tác Mặt trận các khu dân cư trên địa bàn phường Cốc Lếu.

Nhiệm vụ cụ thể của các thành viên do Trưởng ban điều hành phân công.
Điều 3. Công chức Văn phòng - thống kê, Trưởng Công an phường, Ban

điều hành, tổ giúp việc Ban điều hành, các ban, ngành, đoàn thể có liên quan căn

cứ quyết định thi hành.
Quyết định có hiệu lực từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như điều 3;
- UBND thành phố;
- Công an thành phố;
- TT Đảng ủy, HĐND, UBND phường;
- Lưu: VP, CAP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Bùi Thị Phương Thảo

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-11T11:15:21+0700
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
	Bùi Thị Phương Thảo<btpthao-laocai@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-11T15:32:54+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân phường Cốc Lếu<pcocleu-laocai@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-11T15:33:00+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân phường Cốc Lếu<pcocleu-laocai@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!